
Víceúčelové hřiště Domanín 
Provozní řád  

 
Čl. I.  

Účel provozního řádu 
1. Tento provozní řád (dále také jen „řád“) stanoví základní podmínky provozování a užívání víceúčelového 

hřiště Domanín (dále jen „hřiště“):  
2. Tento řád je k dispozici u provozovatele hřiště, na webu obce a rovněž je vyvěšen na vstupních vratech 

hřiště. 
3. Každý uživatel (případně jeho zákonný zástupce) je povinen se před vstupem na hřiště a započetím 

sportovní činnosti seznámit s řádem a dodržovat pravidla v něm uvedená. Zákonní zástupci jsou povinni 
informovat své děti o bezpečném chování.  

 
Čl. II.  

Provozovatel hřiště 
1. Vlastníkem a provozovatelem hřiště je:  

Obec Domanín, Domanín 33, 379 01  Třeboň 
IČ: 005 12 966 

E-mail: info@obec-domanin.cz 
 

2. Provozovatel zodpovídá za provoz a běžnou údržbu hřiště. 
 

Čl. III.  
Provozní doba 

1. Hřiště je volně přístupné. Lze jej využívat pouze v tuto dobu:  
 

pondělí–neděle 
od 9:00 – do setmění max. 21:00 hodin  

 
2. Na hřiště je vstup zakázán:  

- mimo provozní dobu,  
- po setmění,  
- pokud je povrch hřiště mokrý, namrzlý, pokrytý sněhem,  
- za nepříznivého počasí (déšť, sníh, kroupy, vítr apod.),  
- v případě zjevného poškození hřiště,  
- v případě, že je hřiště uzamčené.  

 
3. Pokud na využití hřiště čeká další uživatel, je první uživatel povinen hřiště užívat maximálně 120 minut, 

pokud se uživatel s provozovatelem nedohodli jinak.  
 

Čl. IV.  
Vstupné, ceník 

1. Vstup na hřiště je zdarma. 
 

Čl. V.  
Uživatelé hřiště, věk 

1. Hřiště je určeno ke sportovnímu vyžití veřejností a pro tělovýchovné, sportovní a zájmové organizace.  
2. Uživatelem hřiště mohou být jednotlivci nebo skupiny osob.  
3. Hřiště mohou užívat osoby starší 3 let.  
4. Děti do 10 let musí být pod stálým dohledem rodičů.  
5. Za osoby mladší 18 let vždy zodpovídají jejich zákonní zástupci. 
 

Čl. VI.  
Povolené sporty 

1. Hřiště je určené k provozování míčových sportů a her.  
2. Hřiště smí být užíváno pouze ke sportovním  činnostem, pro které bylo vybudováno, tzn. nohejbal, 

volejbal, malá kopaná, tenis, basketbal, florbal, házená a ostatní míčové hry.  
 

mailto:info@obec-domanin.cz


Čl. VII. 
Sportovní vybavení 

1. Na hřišti smí být používané sportovní vybavení určené pro sporty vyjmenované v tomto řádu.  
2. Sportovní vybavení musí splňovat zásady bezpečnosti, nesmí ohrožovat bezpečnost ostatních uživatelů 

nebo obtěžovat okolí. Vstup je povolen pouze ve vhodné sportovní obuvi, zakázané jsou zejména 
kopačky, obuv s hroty, s podpatky, znečištěná obuv apod. 

3. Na hřišti je zakázáno jezdit na dopravních prostředcích, na kolech, koloběžkách, kolečkových bruslích, 
skateboardech apod. 

 
Čl. VIII. 

Užívání hřiště, zodpovědnost 
1. Vstup do areálu je povolen pouze přístupovými prostory, je zakázáno přelézání plotů, zamčených vchodů 

a vlastního oplocení hřiště. 
2. V případě zjištění závad jsou uživatelé povinni zdržet se užívání hřiště a o poškození neprodleně 

informovat provozovatele.  
3. Každý uživatel hřiště nese odpovědnost za jím způsobené škody na zařízení hřiště. V případě vzniklé 

škody, bude vymáhána na uživateli, který škodu způsobil. 
4. V zájmu bezpečné a nerušené sportovní činnosti je povoleno vstupovat na hřiště pouze hrajícím osobám. 

Divákům je dovoleno sledovat hru pouze za oplocením. 
5. Provozovatel neodpovídá za případnou ztrátu odložených věcí uživatelů. 
6. Po skončení hry jsou uživatelé povinni hřiště uklidit. 
7. Na hřišti je zakázáno: 

- Vstupovat pod vlivem alkoholu či jiných omamných látek.  
- Jíst jídla všeho druhu.  
- Kouřit, požívat alkoholické nápoje či jiné omamné látky.  
- Rozdělávat oheň, manipulovat s ohněm.  
- Vnášet skleněné láhve a ostré předměty.  
- Odhazovat žvýkačky a odpadky mimo nádoby k tomu určené.  
- Vodit na hřiště jakákoliv zvířata.  
- Ničit, poškozovat nebo znečišťovat hřiště či jeho zařízení.  
- Přemisťovat zařízení hřiště.  
- Opírat se o ochranné sítě, přelézat ploty, podlézat ochranné sítě apod. 
- Narušovat veřejný pořádek nadměrným hlukem a jiným způsobem.  

8. Při nedodržení stanovených pravidel,  nevhodném chování a výtržnictví, mohou být účastníci sportovní 
činnosti ze hřiště vykázáni.  

 
Čl. IX. 

Ochrana zdraví uživatelů 
1. Všechny osoby jsou povinné se na hřišti chovat tak, aby nepoškodili zdraví své či ostatních přítomných 

osob.  
2. Provozovatel nenese odpovědnost za případné škody na zdraví a úrazy vzniklé ve sportovním areálu, a to 

i v případě použití poškozeného zařízení sportoviště. Sportovní činnost uživatelé vykonávají na vlastní 
nebezpečí.  

3. U provozovatele je uložena vybavená lékárnička první pomoci, určená k ošetření drobných zranění 
uživatelů hřiště. 

 
Čl. X. 

Důležitá telefonní čísla 
 

Provozovatel 
Starosta: 725 582 369  

Obecní úřad – pevná linka: 384 723 126 
Obecní úřad – mobil: 725 108 828  

Záchranná služba 155 

Hasiči 150 

Policie ČR  158  

IZS 112 

 
 
 

Přejeme příjemný pobyt a pěkné zážitky ze hry. 


